CONSELHO SUPERIOR

RESOLUÇÃO Nº 03, DE 29 DE FEVEREIRO DE 2008

Aprova o reoferecimento do Curso Normal
Superior – Modalidade Educação à
Distância.

O CONSELHO SUPERIOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE
FORA, no exercício de suas atribuições regimentais e estatutárias, considerando o que
consta dos autos do processo nº 23071.015735/2006-01 e o que foi deliberado, em sua
reunião ordinária do dia 29 de fevereiro de 2008,

RESOLVE:

Art. 1º - APROVAR o reoferecimento do Curso Normal Superior – Modalidade
Educação à Distância.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as
disposições em contrário.

Art. 3º - Publique-se por afixação.

Juiz de Fora, 29 de fevereiro de 2008

Basileu Pereira Tavares

Secretário-Geral

Prof. Dr. Henrique Duque de Miranda Chaves Filho

Reitor